



Falck Healthcare A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV
CVR-nr. 16165948

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022

Emil Møller Nielsen
Dirigent

Indhold

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Falck Healthcare A/S
Sydhavnsgade 18
2450 København SV

CVR-nr: 16165948
Stiftelsesdato: 05.05.1992
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jakob Riis, formand
Anette Elisabeth Falisse Damgaard
Philip Mørch Nadelmann
Christian Jesper Engvad Madsen
Søren Skov Hindborg Christensen

Direktion

Anette Elisabeth Falisse Damgaard, Adm. dir.

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal (t.kr.)

	2021	2020	2019	2018	2017
Resultatposter					
Nettoomsætning	319.314	359.666	617.899	656.087	686.733
Bruttoresultat	148.219	134.488	292.591	93.588	137.883
Driftsresultat	-73.613	-100.242	22.813	-135.823	-486
Resultat af finansielle poster	-13.331	10.667	12	-406	-662
Årets resultat	-76.582	-78.420	15.831	-104.364	-3.014
Balance					
Balancesum	1.620.675	1.134.982	342.279	509.026	529.414
Investering i materielle anlægsaktiver	-	-	-	3.201	6.000
Egenkapital	231.499	313.081	33.553	17.722	87.243
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	46,4	37,4	47,4	14,3	20,1
Overskudsgrad (%)	-23,1	-27,9	4,2	-20,7	0,1
Soliditetsgrad (%)	14,3	27,6	9,8	3,5	16,5
Egenkapitalens forrentning (%)	-28,1	-45,2	61,8	-198,9	-3,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Hoved- og nøgletal er alene opdateret efter fusionen mellem Falck Healthcare A/S og Falck Health Care Holding A/S for regnskabsårene 2020 og 2021.

Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Falck Healthcare A/S tilbyder private og offentlige virksomheder samt forsikrings- og pensionselskaber services indenfor forebyggelse, behandling og rehabilitering baseret på en holistisk tilgang.

Regnskabsåret 2021 har vist en positiv fremgang i forretningen med en god vækst i salget. Falck Healthcare følger fortsat strategien om at fokusere på det direkte BtB marked med fokus på pakketerede sundhedsydelser samt beskæftigelsesrettede indsatser til det offentlige marked. Falck Healthcare arbejder strategisk for at skabe lange og sunde arbejdsliv med en helhedsorienteret tilgang til sundhed der fokuserer på både forebyggelse, behandling og reaktivering.

Falck Healthcare har stort fokus på at integrere digitale løsninger med varme hænder. Til dette arbejder vi med forskellige digitale løsninger, herunder særligt Falck Pulse, som anvendes til at kortlægge organisationer og individers sundhedstilstand og tilbyde indsatser til at forbedre denne gennem sociale fællesskaber og aktiviteter.

Beskæftigelsesrettede indsatser er et andet stort fokusområde, hvor vi som landets største leverandør af beskæftigelsesrettede indsatser for borgere på offentlig forsøgelse, bidrager til at flere kommer i arbejde til gavn for både borger og samfund. Vi hjælper borgere via en individuel og helhedsorienteret indsats, som tager udgangspunkt i den enkelte borgers forudsætninger for at sikre borgeren varigt fodfæstet på arbejdsmarkedet.

Fusion

Falck Healthcare A/S er i regnskabsåret fusioneret med Falck Healthcare Holding A/S. Fusionen er gennemført som en skattefri fusion med virkning fra 1. januar 2021.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Falck Healthcare A/S har i regnskabsåret forbedret bruttoresultatet samt marginen fra 37% i 2020 til 46% i 2021. Denne forbedring forventes at fortsætte grundet allerede igangsatte forbedringer og tilpasninger. Falck Healthcare A/S blev i regnskabsåret fusioneret med Falck Healthcare Holding A/S for dels at retablere selskabets egenkapital samt at sikre et stærkt kapitalgrundlag for fremtidens vækst. Fusionen har medført en positiv påvirkning på egenkapital pr. 1. januar 2021 med DKKm 343.

Resultatet for 2021 anses at være tilfredsstillende set i lyset af de ekstraordinære forhold som har påvirket regnskabet, herunder afskrivningen på goodwill.

Forventet udvikling

Falck Healthcare A/S forventer at fortsætte forbedringerne i indtjening i 2022 grundet tilpasninger samt yderligere operative forbedringer.

Falck Healthcare A/S forventer et positivt resultat i 2022 på DKKm 0 - 10 før goodwill afskrivninger.

Redegørelse for samfundsansvar

Falck Healthcare A/S's arbejde med CSR tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til Sustainability Report 2021 for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45). (<https://www.falck.com/about-us/sustainability/>)

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Baseret på antallet af generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er måltallet for Falck A/S, at 2 ud af 6 bestyrelsesmedlemmer skal være det underrepræsenterede køn, hvilket svarer til en fordeling på 33,33% mod 66,67%. Det opstillede måltal for Falck Healthcare A/S er også baseret på, at der bestræbes på en kønsfordeling på 33,33% mod 66,67%. Dette måltal er efterlevet for 2021, idet bestyrelsen udgøres af 1 kvinde og 2 mænd, hvormed der er opnået ligelig fordeling efter Erhvervsstyrelsens vejledning.

I Falck Healthcare A/S var den overordnede kønsfordeling ved udgangen af 2021 72,01% kvinder og 27,99% mænd. I Falck Healthcare A/S udgøres den øvrige ledelse af direktionen, hvor der er 1 kvinde, hvormed der ikke er pligt til udarbejdelse af politik.

Redegørelse for dataetik

Falck Healthcare A/S's arbejde med dataetik tager udgangspunkt i retningslinjerne, som er gældende for Falck koncernen. For den lovpligtige redegørelse henvises til koncernregnskabet for Falck A/S (CVR-nr 33 59 70 45).

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtrådt begivenheder, som vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Nettoomsætning	2	319.314	359.666
Andre driftsindtægter	3	1.000	14.700
Vareforbrug		-85.835	-128.620
Andre eksterne omkostninger		-86.260	-111.258
Bruttoresultat		148.219	134.488
Personaleomkostninger	4	-188.026	-201.052
Af- og nedskrivninger	5	-33.806	-33.678
Driftsresultat		-73.613	-100.242
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-	2.174
Nedskrivning af finansielle aktiver		-	-5.298
Andre finansielle indtægter	6	9.315	24.298
Andre finansielle omkostninger	7	-22.646	-10.507
Resultat før skat		-86.944	-89.575
Skat af årets resultat	8	10.362	11.155
Årets resultat	9	-76.582	-78.420
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		-	-
Overført resultat		-76.582	-78.420
I alt		-76.582	-78.420

Balance

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.713	-
Erhvervede immaterielle aktiver		58	988
Andre immaterielle aktiver		1.052	-
Goodwill		74.951	105.101
Udviklingsprojekter under udførelse		-	3.676
Immaterielle aktiver	10	77.774	109.765
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		155	586
Indretning af lejede lokaler		-	8
Materielle aktiver	11	155	594
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12	1.424.161	322.469
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		-	395.264
Deposita	12	2.436	2.251
Udskudt skat	12, 13	26.081	26.009
Finansielle aktiver		1.452.678	745.993
Anlægsaktiver		1.530.607	856.352
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.615	32.365
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.589	223.638
Tilgodehavende selskabsskat		-	13.721
Andre tilgodehavender		17.304	7.611
Periodeafgrænsningsposter	14	3.515	1.244
Tilgodehavender		90.023	278.579
Likvide beholdninger		45	51
Omsætningsaktiver		90.068	278.630
Aktiver		1.620.675	1.134.982

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		2.601	2.600
Overkurs ved emission		-	-
Overført overskud eller underskud		228.898	305.481
Forslag til udbytte for regnskabsåret		-	5.000
Egenkapital		231.499	313.081
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.172.905	473.199
Langfristede gældsforpligtelser		1.172.905	473.199
Modtagne forudbetalinger fra kunder		32.518	79.773
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.539	2.155
Gæld til tilknyttede virksomheder		111.648	156.769
Skyldig selskabsskat		13.580	26.374
Anden gæld		52.986	83.631
Kortfristede gældsforpligtelser		216.271	348.702
Gældsforpligtelser		1.389.176	821.901
Passiver		1.620.675	1.134.982

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualforpligtelser	16
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18
Transaktioner med nærtstående parter	19
Koncernforhold	20

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsår et	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.600	-	-32.485	-	-29.885
Fusionsregulering	-		337.966	5.000	342.966
Ny egenkapital primo	2.600	-	305.481	5.000	313.081
Vedtaget udbytte	-	-	-	-5.000	-5.000
Kapitalforhøjelse	1	99.999	-	-	100.000
Overkurs ved emission	-	-99.999	99.999	-	-
Tilgang ved fusion*	-	-	-100.000	-	-100.000
Årets resultat	-	-	-76.582	-	-76.582
Egenkapital ultimo	2.601	-	228.898	-	231.499

*Selskabet er i året fusioneret med Falck Health Care Holding A/S.

Noter

1 Going Concern

Selskabet har modtaget en tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet Falck A/S og tilknyttede selskaber. Tilbagetrædelseserklæringen er gældende indtil 1. januar 2023

2 Nettoomsætning

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Psykologisk rådgivning	79.919	84.735
Fysisk tværfaglig omsætning	141.673	199.573
Beskæftigelsesrettede indsatser	97.722	75.358
	319.314	359.666

3 Andre driftsindtægter

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Covid-19 tilskud	1.000	14.700
	1.000	14.700

4 Personaleomkostninger

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Gager og lønninger	159.058	168.969
Pensioner	17.009	17.067
Andre omkostninger til social sikring	6.299	9.777
Andre personaleomkostninger	5.660	5.239
	188.026	201.052
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte medarbejdere	340	350

Direktionen består kun af én person, hvorfor vederlaget hertil ikke specificeres i henhold til årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

5 Af- og nedskrivninger	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Goodwill	30.150	31.833
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.018	-
Erhvervede immaterielle aktiver	930	1.119
Andre immaterielle aktiver	269	-
Indretning af lejede lokaler	8	14
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	431	712
	33.806	33.678

6 Andre finansielle indtægter	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.315	10.708
Valutakursreguleringer	-	13.586
Øvrige finansielle indtægter	-	4
	9.315	24.298

7 Andre finansielle omkostninger	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	12.303	10.431
Valutakursreguleringer	7.413	-
Renteomkostninger i øvrigt	2.638	26
Øvrige finansielle omkostninger	292	50
	22.646	10.507

8 Skat af årets resultat	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Aktuel skat	8.682	13.094
Ændring af udskudt skat	160	-954
Regulering vedrørende tidligere år	1.520	-985
	10.362	11.155

9 Forslag til resultatdisponering	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Overført resultat	-76.582	-78.420
	-76.582	-78.420

10 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Andre immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklingsprojekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	41.298	129.546	-	106.058	3.676
Tilgange*	55	-	1.321	70.937	
Overført	3.676	-	-	-	-3.676
Kostpris ultimo	45.029	129.546	1.321	176.995	-
Af- og nedskrivninger primo	-41.298	-128.558	-	-71.894	-
Årets afskrivninger	-731	-755	-269	-30.150	-
Årets nedskrivninger	-1.287	-175	-	-	-
Tilbageførsel ved afgang	-	-	-	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	-43.316	-129.488	-269	-102.044	-
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.713	58	1.052	74.951	-

*Tilgange på Goodwill sker i forbindelse med fusion med Falck Health Care Holding A/S.

11 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	39.208	2.861
Tilgange	-	-
Afgange	-	-
Kostpris ultimo	39.208	2.861
Af- og nedskrivninger primo	-38.622	-2.853
Årets afskrivninger	-431	-8
Tilbageførsel ved afgang	-	-
Af- og nedskrivninger ultimo	-39.053	-2.861
Regnskabsmæssig værdi ultimo	155	-

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Deposita t.kr.	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	-	2.251	2.156
Tilgang ved fusion	419.964	-	23.872
Tilgange	1.105.094	185	3.560
Afgange	-8.700	-	-3.488
Kostpris ultimo	1.516.358	2.436	26.100
Nedskrivninger primo	-	-	-
Tilgang ved fusion	-97.495	-	-19
Nedskrivninger	-	-	-
Tilbageførte nedskrivninger	5.298	-	-
Nedskrivninger ultimo	-92.197	-	-19
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.424.161	2.436	26.081

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Årets resultat t.kr.	Egenkapital t.kr.
Frisk Gruppen AS, NOK	Norge	AS	100	2.056	167.575
Falck Helse AS, NOK	Norge	AS	100	-13.637	-13.414
Falck Health Care Holding AB, SEK	Sverige	AB	100	-54.401	25.566

13 Udskudt skat

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Immaterielle aktiver	-	105
Materielle aktiver	661	179
Fremførbare skattemæssige underskud	22.262	25.745
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	3.158	-20
Udskudt skat i alt	26.081	26.009

Bevægelser i året	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Primo	26.009	30.872
Indregnet i resultatopgørelsen	160	-954
Regulering af skattemæssige underskud til fremførsel	-3.483	-5.335
Regulering vedrørende tidligere år	3.395	1.426
Ultimo	26.081	26.009

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger såsom husleje, forsikringer m.m.

15 Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

15 Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	26.583	46.343

16 Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfonden som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med indkomståret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for de sambeskattede selskaber.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Falck Healthcare A/S har afgivet støtteerklæringer til fordel for en række kommuner i forbindelse med afgivelse af udbudsmateriale.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV (Kapitalbesiddelse)
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø (Ultimativt moderselskab)

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Falck A/S, Sydhavnsgade 18, 2450 København SV
